
1 

 

 
«Изьва» муниципальнöй районса администрациялöн йöзöс  

велöдöмöн веськöдланін 

 

Управление образования администрации муниципального района «Ижемский» 

(Управление образования АМР «Ижемский») 

 

 

ТШÖКТÖМ 

П Р И К А З 

 

от 31 августа 2023 года 
Республика Коми, Ижемский район, с.Ижма 

            № 561 

 

Об организации подготовки к проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальных общеобразовательных 

организациях в 2023 – 2024 учебном году 

 
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённый приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

27.11.2020 г. № 678, Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023 году с Образовательным Фондом «Талант и 

успех», приказом Министерства образования и науки Республики Коми от 7.08.2023 г. № 518 «О 

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022-

2023 учебном году» и с целью организованного проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать подготовку к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023 – 2024 учебном году по общеобразовательным предметам: иностранный язык 

(английский, французский, немецкий), математика, информатика, астрономия, физика, химия, 

биология, география, русский язык, литература, история, обществознание, право, искусство 

(мировая художественная культура), физическая культура, технология, основы безопасности 

жизнедеятельности, экономики и экологии. 

2. Назначить ответственными за координацию работы по организации и проведению 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 

учебном году Ануфриева М.В., методиста Управления образования АМР «Ижемский». 

3. Утвердить организационно-технологическую модель проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу. 

4. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 



2 

 

5. Утвердить состав муниципальных предметно – методических комиссий согласно 

приложению № 3 к настоящему приказу. 

6. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций: 

6.1. Довести настоящий приказ до сведения учащихся, родителей и педагогов. 

6.2. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  по 

заданиям и в соответствии с требованиями.  

6.3. Назначить ответственного за организацию и проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году, за взаимодействие с 

оргкомитетом всероссийской олимпиады школьников Управления образования АМР 

«Ижемский». 

6.4. Организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

учащихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор хранение, использование 

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних 

детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в сети «Интернет» по формам согласно 

приложениям № 4, № 5, № 6 к настоящему приказу. 

6.5. Заявления родителей (законных представителей) учащихся, заявивших о своем 

участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников и о согласии на сбор хранение, использование распространение (передачу) и 

публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных 

работ, в том числе в сети «Интернет» направить в Управление образования АМР «Ижемский» в 

сканированном виде в срок до 15.09.2023 г. на электронный адрес maks.anufriev.86@mail.ru 

7. Контроль за исполнение данного приказа возложить на методиста Управления 

образования АМР «Ижемский» Ануфриева М.В.  

 

 

Начальник 

 

 

В.М. Артеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления образования 

АМР «Ижемский» от «31» августа 2023 г. №561 

 

Организационно-технологическая модель проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (в т.ч. на 

платформе «Сириус.Курсы») для образовательных организаций Ижемского района 

 

N.°   Содержание работы  Ответственные Срок исполнения Контроль 

1. Формирование оргкомитета школьного этапа олимпиады и 

утверждение его состава 

Управление 

образования, ОО 

до 01.09.2023 Управление 

образования 

2. Формирование жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и утверждение их составов 

ОО до 15.09.2023 Управление 

образования 

3. Формирование апелляционной комиссии олимпиады и 

утверждение ее состава 

ОО до 15.09.2023 Управление 

образования 

4. Формирование муниципальных предметно-методических комиссий 

олимпиады и утверждение их составов 
Управление 

образования, ОО 

до 04.09.2023 Управление 

образования 

5. Регистрация на платформе Сириус.Курсы ОО до 15.09.2023 Управление 

образования 

6. Утверждение требований к организации я проведению школьного 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

Управление образования до 15.09.2023 Управление 

образования 

7. Обеспечение доступа всех образовательных организаций к системе 

BПP - ФИС ОКО 

 

ОО 

до 15.09.2023 Управление 

образования 



 

10. Обеспечение хранения олимпиадных заданий для школьного этапа 

олимпиады до их передачи организатору школьного этапа олимпиады, 

несение установленной законодательством Российской Федерации 

ответственности за их конфиденциальность 

Управление образования, 

ОО 

До их передачи оргкомитету 

школьного этапа ВОШ 

Управление 

образования 

11. Заблаговременное информирование руководителей организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, 

а также о Порядке, и утвержденным требованиям к организации и 

проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному 

предмету 

Управление образования, 

ОО 

не позднее чем за 10 

календарных дней до школьного 

этапа олимпиады 

Управление 

образования 

12. Обеспечение сбора и хранения согласий на обработку 

персональных данных родителей (законных представителей) обучающихся 

Управление 

образования, ОО 

до 15.09.2023 года 

Обеспечение хранения заявлений 

— в течение 2023/2024 учебного 

года 

Управление 

образования 

13. Предоставление обучающимся логотипов и паролей для участия в 

олимпиаде на                   платформе «Сириус Курсы» 

 

ОО 
не позднее 2 дней до начала 

олимпиады 

Управление 

образования 

14. Обеспечение организации и проведения школьного этапа 

олимпиады в соответствии с утвержденными организатором школьного 

этапа олимпиады требованиями к проведению школьного этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету, порядком, и действующими на 

момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими 

требованиями к условиям и организации обучения в организациях,  

Управление 

образования, ОО 

Сентябрь — октябрь 2023 

года 

Управление 

образования 

15. Формирование шифровальной группы школьного этапа олимпиады 

из числа сотрудников мест проведения олимпиады и утверждение ее состава 

 

ОО 
До начала проведения олимпиады Управление 

образования 

16. Ознакомление членов жюри школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету с Требованиями к проведению 

школьного этапа олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету за 2023/2024 учебный год 

ОО до 15.09.2023 Управление 

образования 



 

17. Инструктаж участников олимпиады председателем и членами 

жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, предусматривающий демонстрацию paбот участников, разбора 

заданий, ознакомление с предоставленными материалами и регламентом 

проведения олимпиады (в соответствии с инструкцией по конкретному 

предмету) 

ОО, председатель и 

члены жюри школьного 

этапа олимпиады по 

каждому 

общеобразовательному 

предмету 

За пoлчаса до начала 

проведения олимпиады 

Управление 

образования 

18. Распределение участников олимпиады по аудиториям, в 

соответствии  с классами обучающихся 

ОО, председатель и 

члены жюри школьного 

этапа олимпиады по 

каждому 

общеобразовательному 

предмету 

До начала проведения 

олимпиады 

Управление 

образования 

19. Непосредственное проведение олимпиады ОО, председатель и 

члены жюри школьного 

этапа олимпиады по 

каждому 

общеобразовательному 

предмету 

День проведения олимпиады Управление 

образования 

20. Сбор олимпиадных работ и передача их шифровальной группе ОО, председатель и 

члены жюри школьного 

этапа олимпиады по 

каждому 

общеобразовательному 

предмету 

День проведения олимпиады 

После завершения олимпиады 

Управление 

образования 

21. Осуществление кодирования (обезличивания) олимпиадных работ 

участников школьного этапа олимпиады 

шифровальная группа 

ОО 

День проведения олимпиады 

После завершения олимпиады 

Управление 

образования 

22. Составление акта передачи обезличенных олимпиадных работ на 

проверку председателю жюри школьного этапа олимпиады 

шифровальная группа 

ОО 

День проведения олимпиады 

После завершения олимпиады 

    Управление 

образования  

23. Проверка обезличенных работ согласно методике и критериям 

оценивания заданий 

ОО, председатель и 

члены жюри школьного 

этапа олимпиады по 

каждому 

общеобразовательному 

предмету 

День проведения олимпиады 

После завершения олимпиады 

Управление 

образования 



 

24. Составление сводного протокола, отражающего результаты 

олимпиады и передача олимпиадных работ шифровальной гpyппe  по акту 

приема-передачи 

ОО, председатель и 

члены жюри школьного 

этапа олимпиады по 

каждому 

общеобразовательному 

предмету 

День проведения олимпиады 

После завершения олимпиады 

Управление 

образования 

25. Декодирование олимпиадных работ и составление сводной 

ведомости 

шифровальная группа 

ОО 

День проведения олимпиады Управление 

образования 

26. Предоставление олимпиадных работ и сводной ведомости жюри 

школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету 

шифровальная группа 

ОО 

День проведения олимпиады 

После завершения олимпиады 

Управление 

образования 

27. Оглашение предварительных результатов школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

ОО, председатель и 

члены жюри школьного 

этапа олимпиады по 

каждому 

общеобразовательному 

предмету 

После завершения 

олимпиады по каждому 

общеобразовательному 

  предмету   

Управление 

образования 

28. Прием апелляций апелляционная комиссия 

ОО 

До 10:00 следующего дня после 

объявления предварительных 

результатов 

Управление 

образования 

   

29. Рассмотрение апелляций апелляционная комиссия 

ОО 

С 11:00 следующего Управление 

образования 

   дня после объявления  

   предварительных  

   результатов  

     

30. Составление протокола заседания апелляционной комиссии и апелляционная комиссия 

ОО 

Следующий день после Управление 

образования 

 предоставление его жюри школьного этапа по каждому  объявления предварительных  

 общеобразовательному предмету  результатов по каждому  

   общеобразовательному  

   предмету  



 

31. Определение квоты победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

Управление образования до 15.09.2023 Управление 

образования 

32. Составление итоговой ведомости и предоставление для  Следующий  день после  

 окончательных результатов школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету 

ОО, председатель и 

члены жюри школьного 

этапа олимпиады по 

каждому 

общеобразовательному 

предмету 

объявления предварительных 

результатов по каждому 

общеобразователъному 

предмету 

Управление 

образования 

     

     

     

33. Утверждение результатов школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и публикации их на своем официальном 

сайте в сети «Интернет», в том числе протоколы жюри школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

ОО Следующий  день после 

объявления предварительных 

результатов по каждому 

общеобразовательному 

предмету 

Управление 

образования 

34. Внесение данных в РИС «Олимпиада»  

ОО 
В течение 3 дней после 

утверждения результатов 

олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету 

Управление 

образования 

35. Предоставление заявок на участие в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в МР «Ижемский». 

ОО до 02.11.2022 Управление 

образования 

 

 

 



 

Приложение №2 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления образования 

администрации МР «Ижемский» 

от «31» августа 2023 г. №561 

 

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

 -Ануфриев М.В. – методист управления образования администрации МР «Ижемский»; 

- Канева Е.С. – директор МБОУ «Большегаловская НОШ»; 

- Канева Х.А. – и.о. директора МБОУ «Ластинская НОШ»; 

- Семяшкина О.М. – директор МБОУ «Бакуринская СОШ им. А.П. Филиппова»; 

- Рочева О.Н. – директор МБОУ «Брыкаланская СОШ»; 

- Хозяинова Ю.М. – директор МБОУ « Гамская ООШ»;  

- Семяшкин С.Н. – директор МБОУ «Диюрская ООШ»; 

- Назаренко Р.Н. – директор МБОУ «Красноборская СОШ»; 

- Канева Л.К. – директор МБОУ «Мохченская СОШ им. Героя Советского Союза А.Г. 

Хатанзейского»; 

- Бабиков Д.А. – директор МБОУ «Няшабожская СОШ»; 

- Филиппова Т.Г. – директор МБОУ «Томская СОШ»; 

- Зенкова И.А. – директор МБОУ «Усть-Ижемская ООШ»;  

- Артеева Т.К. – директор МБОУ «Щельяюрская СОШ»;  

- Семяшкина Л.Н. – директор МБОУ «Кельчиюрская СОШ им. А.Ф. Сметанина»; 

- Дитятева В.Г. – директор МБОУ «Вертепская ООШ»; 

- Пудкова Е.Г. – директор МБОУ «Ижемская СОШ»; 

- Ануфриева Н.Н. – директор МБОУ «Кипиевская СОШ им. Героя Советского Союза А.Е. 

Чупрова»;  

- Филиппова Л.А. – директор МБОУ «Мошъюгская  ООШ»; 

- Чупров Н.А. – директор МБОУ «Сизябская СОШ». 

  



 

Приложение №3 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления образования 

администрации МР «Ижемский» 

от «31» августа 2023 г. №561 
 

Состав муниципальных предметно-методических комиссий  

всероссийской олимпиады школьников в 2022 – 2023 учебном году 

 

Предмет Классы  ФИО МОО  

Английский язык 5-11 Валейская Е.С. МБОУ «Ижемская 

СОШ» 

Председатель 

комиссии 

Ласькова Е.Э.  МБОУ «Ижемская 

СОШ» 

 

Филиппова О.Е. МБОУ «Щельяюрская 

СОШ» 

 

Хатанзейская 

Е.А. 

МБОУ «Ижемская 

СОШ» 

 

Астрономия  10-11 На платформе «Сириус.Курсы» 

Биология  5-11 На платформе «Сириус.Курсы» 

География  5-11 Кунгина Н.В. 

 

МБОУ «Ижемская 

СОШ» 

Председатель 

комиссии 

Войтко Т.В. МБОУ «Щельяюрская 

СОШ» 

 

Информатика  7-11 На платформе «Сириус.Курсы» 

Искусство  

(МХК,ИЗО, 

музыка) 

5-11 Тарасенко О.В. МБОУ «Щельяюрская 

СОШ» 

Председатель 

комиссии 

Семяшкина А.В. МБОУ «Вертепская 

ООШ»  

 

История  5-11 Репина Л.Г. 

 

МБОУ «Ижемская 

СОШ» 

Председатель 

комиссии 

Хозяинова Г.В. МБОУ «Гамская ООШ»  

Канева М.А. МБОУ  «Бакуринская 

СОШ им. А.П. 

Филиппова» 

 

Литература  5-11 Рочева Л.И. МБОУ «Щельяюрская 

СОШ» 

Председатель 

комиссии 

Кожевина У.В. МБОУ  «Ижемская 

СОШ» 

 

Козлова А.М. МБОУ  «Ижемская 

СОШ» 

 

Ануфриева Л.Л. МБОУ  «Кельчиюрская 

СОШ им. А.Ф. 

Сметанина» 

 

Математика  4-11 На платформе «Сириус.Курсы» 

Немецкий язык 5-11 Витязева Г.А. МБОУ «Мошъюгская 

ООШ» 

Председатель 

комиссии 

Обществознание  6-11 Канева О.М. МБОУ «Усть-Ижемская 

ООШ» 

Председатель 

комиссии 

Ткачукова О.Н. МБОУ «Щельяюрская 

СОШ» 

 

Канева И.В. МБОУ «Щельяюрская  



 

СОШ» 

Семяшкина Л.Н. МБОУ «Щельяюрская 

СОШ» 

 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности  

8-11 Чупров Ю.Ю. МБОУ «Мохченская 

СОШ им. Героя 

Советского Союза А.Г. 

Хатанзейского» 

Председатель 

комиссии 

Хенерин Д.А. МБОУ «Щельяюрская 

СОШ» 

 

Право  9-11 Ткачукова О.Н. МБОУ «Щельяюрская 

СОШ» 

Председатель 

комиссии 

Ванюта О.С. 

 

МБОУ «Сизябская 

СОШ» 

 

Канева И.В. МБОУ «Щельяюрская 

СОШ» 

 

Русский язык 4-11 Хозяинова Н.Я. МБОУ «Мохченская им. 

Героя Советского Союза 

А.Г. Хатанзейского» 

Председатель 

комиссии 

Канева Н.С. МБОУ «Кельчиюрская 

СОШ им. А.Ф. 

Сметанина» 

 

Рочева Э.В. МБОУ «Мохченская 

СОШ им. Героя 

Советского Союза А.Г. 

Хатанзейского» 

 

Терентьева Л.Н.  МБОУ «Сизябская 

СОШ» 

 

Технология 5-11 Сметанина О.Л.  МБОУ «Щельяюрская 

СОШ» 

Председатель 

комиссии 

Ярицкий И.В. МБОУ «Щельяюрская 

СОШ» 

 

Физика  7-11 На платформе «Сириус.Курсы» 

Физическая 

культура 

5-11 Кузнецова М.В. Управление образования 

АМР «Ижемский» 

Председатель 

комиссии 

Красивский И.И. МБОУ «Ижемская 

СОШ» 

 

Чупрова И.Н. МБОУ «Сизябская 

СОШ» 

 

Терентьев С.Е. МБОУ «Щельяюрская 

СОШ» 

 

Вокуева Т.В. МБОУ «Мохченская 

СОШ им. Героя 

Советского Союза А.Г. 

Хатанзейского» 

 

Французский язык  5-11 Канева А.Ф. МБОУ «Брыкаланская 

СОШ» 

Председатель 

комиссии 

Химия 8-11 На платформе «Сириус.Курсы» 

Экономика 10-11 Рочев Ю.А. МБОУ «Брыкаланская 

СОШ» 

Председатель 

комиссии 

Экология 10-11 Канева И.С. МБОУ «Ижемская 

СОШ» 

Председатель 

комиссии 



 

 Канева М.Н. МБОУ «Бакуринская 

СОШ им. А.П. 

Филиппова» 

 

  



 

Приложение №4 

к приказу Управления образования 

администрации МР «Ижемский» 

от «31» август 2023 г. №561 

 

Форма заявления родителей, родителей (законных представителей) учащихся, 

заявивших о своем участии во всероссийской олимпиаде школьников 

 

В оргкомитет школьного и муниципального 

этапа всероссийской олимпиады 

_______________________________________, 
(Ф.И.О. родителя (законного представителя) 

проживающего по адресу 

________________________________________ 

 

заявление. 

 

Прошу допустить моего сына (подопечного) / мою дочь (подопечную) 

___________________________________________________________________________________, 
Ф.И.О. (полностью)

 

учащего(ую)ся ______ класса 

___________________________________________________________________________________ 
(наименование МОО) 

 

к участию в школьном, муниципальном, региональном и заключительном (при условии 

включения в число участников) этапах всероссийской олимпиады школьников в ___________ 

учебном году по следующим предметам: ________________________________________________

___________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

 С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. №678, 

ознакомлен(а). 

 

 

Дата ___________________   / 
Подпись 

_______________________ 
Расшифровка  

 

 

  



 

Приложение №5 

к приказу Управления образования  

администрации МР «Ижемский» 

от «31» августа 2023 г. №561 

 
Форма согласия родителей (законных представителей) учащихся на  

обработку персональных данных и на публикацию олимпиадных работ  

своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных  

 
Я, ___________________________________________________________________________, 

(ФИО полностью) 

____________________________________________________серия________№___________выдан 
(вид документа, удостоверяющего личность)  

___________________________________________________________________________________, 
(дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ)  

проживающий (ая) по адресу: _________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________, 

на основании _______________________________________________________________________ 
(реквизиты доверенности или иного подтверждающего документа для родителей) 

 

являясь родителем (законным представителем) ___________________________________________ 
                                                                                                                              (ФИО ребенка (подопечного) полностью) 

 

________________________________________________________________________, 

проживающего по адресу _____________________________________________________________ 

паспорт (свидетельство о рождении) серия ______ номер______ , 

выдан ______________________________________________________________________________ 
(дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ) 

 

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27 ноября 2021 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», согласно статье 9 Федерального закона «О персональных данных» по 

своей воле и в своих интересах даю согласие ____________________________________________

___________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ , 
(полное наименование образовательной организации – место обучения участника олимпиады) 

 

расположенному по адресу: ___________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
(юридический адрес образовательной организации) 

 

на обработку данных персональных данных моего ребенка (подопечного) с использованием 

средств автоматизации, а также без использования таких средств с целью организации и 

проведения школьного, муниципального, регионального и заключительного этапов 

всероссийской олимпиады школьников. 

В соответствии с данным согласием могут быть предоставлены для обработки следующие 

принадлежащие моему ребенку (подопечному) персональные данные: фамилия, имя, отчество, 

дата рождения, сведения об основном документе, удостоверяющем личность (серия, номер, кем и 

когда выдан), адрес регистрации, адрес фактического проживания, электронный адрес, 

контактный телефон. Разрешаю также обработку в указанных выше целях сведений об 

образовательной организации и классе, иных сведений, содержащихся в олимпиадной работе. 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении 

персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или желаемы для 

достижения указанных выше целей, включая: сбор, запись, систематизацию, накопление, 

хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу 

(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, 

уничтожение. 



 

Разрешаю использовать в качестве общедоступных персональных данных: фамилию, имя, 

отчество, дату рождения, сведения об образовательной организации, результаты участия в 

олимпиаде, сведения, содержащиеся в олимпиадной работе; разрешаю публикацию указанных 

общедоступных персональных данных, а также олимпиадной работы моего ребенка 

(подопечного), в том числе посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

в целях, указанных в настоящем согласии. 

Разрешаю организаторам олимпиады производить фото- и видеосъемку моего ребенка 

(подопечного), безвозмездно использовать фото- и видеоматериалы во внутренних и внешних 

коммуникациях - в информационных материалах о ходе проведения и подведении итогов 

всероссийской олимпиады школьников. 

Разрешаю поручать обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) 

третьим лицам, а также передавать все вышеуказанные персональные данные третьим лицам, 

включая Управление образования администрации МР «Ижемский» и Министерство образования, 

науки и молодежной политики Республики Коми (юридический адрес: 169460, Республика Коми, 

Ижемский район, с. Ижма, ул. Советская, д. 62). 

Настоящее согласие выдано на время организации, проведения и подведения итогов 

всероссийской олимпиады школьников. Принимаю, что обработка указанных в настоящем 

согласии персональных данных моего ребенка (подопечного) может быть продолжена 

организаторами олимпиады и третьими лицами в случае необходимости достижения целей, 

указанных в настоящем согласии.  

Отзыв настоящего согласия осуществляется предоставлением в_______________________ 

___________________________________________________________________________________  
(полное наименование образовательной организации– место обучения участника олимпиады) 

письменного заявления об отзыве согласия на обработку персональных данных. 

Настоящим принимаю, что при отзыве согласия уничтожение персональных данных 

моего ребенка (подопечного) будет осуществлено в тридцатидневный срок, если иное не 

предусмотрено законодательством Российской Федерации. 

В случае изменения персональных данных моего ребенка (подопечного) обязуюсь 

сообщать об этом в десятидневный срок. 

 

 

__________________________________________ 

(Ф.И.О.) 

             ____________________ 

(подпись) 

 

«___» _______________ 20 ___ г. 

  



 

Приложение №6 

к приказу Управления образования 

администрации МР «Ижемский» 

от «31» августа 2023 г. №561 

 

Форма согласия совершеннолетних учащихся на обработку персональных  

данных и на публикацию олимпиадных работ, в том числе в сети Интернет 

 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

 

Я, __________________________________________________________________________ , 
(ФИО полностью) 

 

_______________________________________________________ серия _____ № _________ выдан  
(вид документа, удостоверяющего личность)  

__________________________________________________________________________________ , 
(дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ) 

проживающий (ая) по адресу: _________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ , 

 Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27 ноября 2021 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», согласно статье 9 Федерального закона «О персональных данных» по 

своей воле и в своих интересах даю согласие  ____________________________________________

___________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ , 
(полное наименование образовательной организации – место обучения участника олимпиады)

 

расположенному по адресу: ___________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ , 
(юридический адрес образовательной организации) 

 

на обработку моих персональных данных с использованием средств автоматизации, а также без 

использования таких средств с целью организации и проведения школьного, муниципального, 

регионального и заключительного  этапов всероссийской олимпиады школьников. 

 В соответствии с данным согласием могут быть предоставлены для обработки следующие 

принадлежащие мне персональные данные: фамилия, имя, отчество, дата рождения, сведения об 

основном документе, удостоверяющем личность (серия, номер, кем и когда выдан), адрес 

регистрации, адрес фактического проживания, электронный адрес, контактный телефон. 

Разрешаю также обработку в указанных выше целях сведений об образовательной организации и 

классе, иных сведений, содержащихся в олимпиадной работе. 

 Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении моих 

персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше 

целей, включая: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), 

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение. 

 Разрешаю использовать в качестве общедоступных персональных данных: фамилию, имя, 

отчество, дату рождения, сведения, содержащиеся в олимпиадной работе; разрешаю публикацию 

указанных общедоступных персональных данных, а также моей олимпиадной работы, в том 

числе посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернет в целях, указанных в 

настоящем согласии. 

 Разрешаю организаторам олимпиады производить фото- и видеосъемку с моим участием, 

безвозмездно использовать фото- и видеоматериалы во внутренних и внешних коммуникациях – 

в информационных материалах о ходе проведения и подведении итогов всероссийской 

олимпиады школьников.  

 Разрешаю поручать обработку моих персональных данных третьим лицам, а также 

передавать все вышеуказанные персональные данные третьим лицам, включая управление 

образования администрации МР «Ижемский» и Министерство образования, науки и молодежной 



 

политики Республики Коми (юридический адрес: 169460, Республика Коми, Ижемский район, с. 

Ижма, ул. Советская, д. 62). 

 Настоящее согласие выдано на время организации, проведения и подведения итогов 

всероссийской олимпиады школьников. Принимаю, что обработка указанных в настоящем 

согласии моих персональных данных может быть предложена организаторами олимпиады и 

третьими лицами в случае необходимости достижения целей, указанных в настоящем согласии. 

 Отзыв настоящего согласия осуществляется предоставлением в ______________________ 

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________ 
(полное наименование образовательной организации – место обучения участника олимпиады)  

письменного заявления об отзыве согласия на обработку персональных данных. 

 Настоящим принимаю, что при отзыве согласия уничтожение моих персональных данных 

будет осуществлено в тридцатидневный срок, если иное не предусмотрено законодательством 

Российской Федерации. 

 В случае изменения моих персональных данных обязуюсь сообщать об этом в 

десятидневный срок.  

 

 

      _______________________________ 
                                              (Ф.И.О.) 

_______________________ 
                                                       (подпись) 

 

«__» ___________ 20__ г. 

 


